
DOA-OZ.0025.1.

1.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz § 3 ust. 1 i 2 Regulaminu 
konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LVIII/599/2023 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 
konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji" (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 3041), 
Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§1
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

w sprawie: przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany 
statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Uchwała Nr /2024 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 2024 r.

§2
Postanawia się przeprowadzić konsultacje projektu uchwały, o którym mowa w §1, z:
1) organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

2) Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.
2. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały.
3. Projekt uchwały o którym mowa w §1 zostanie:

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;
2) zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych;
3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego;
4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego;
5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządowymi we 

wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.
4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu Województwa 

Opolskiego.



Województwa Opolskiego,

2.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buła

Zuzanna Donath-Kasiura 

Zbigniew Kubalańca

Szymon Ogłaza

Robert Węgrzyn

§7
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§3
Konsultacje przeprowadzane będą w terminie od dnia 5 czerwca do dnia 19 czerwca 2024 r.

§6
Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie internetowym 
organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa 
Opolskiego.

A.. i

§5
Za przeprowadzenie konsultacji projektu, o którym mowa w §1 odpowiedzialny jest Departament 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§4
1. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie podstawowym, w formie pisemnej, poprzez 

przesłanie pisemnych uwag:
1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dzd@opolskie.pl;
2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego
ul. Józefa Hallera 9,45-869 Opole, lub

b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego, ul. Ostrówek 5-7, 45-088 Opole.

Uwagi, o których mowa w ust. 1 powinny być składane na formularzu, który stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.

mailto:dzd@opolskie.pl


Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

1) § 13 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. W ramach zakładu leczniczego: Opolskie Centrum Onkologii w Opolu — lecznictwo stacjonarne, 
działa jednostka organizacyjna Szpital, w skład której wchodzą następujące komórki organizacyjne:
a) Oddział Anestezjologii,
b) Oddział Kliniczny Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi,
c) Oddział Kliniczny Ginekologii Onkologicznej z Pododdziałem Urologii,
d) Klinika Onkologii z Odcinkiem Dziennym,
e) Oddział Radioterapii,
f) Apteka Szpitalna,
g) Blok operacyjny,
h) Centralna Sterylizatornia,
i) Izba Przyjęć,
j) Pracownia Brachyterapii,
k) Zakład Radioterapii,
l) Zakład Fizyki Medycznej,
m) Pracownia Endoskopii.
3. W ramach zakładu leczniczego: Opolskie Centrum Onkologii w Opolu - lecznictwo ambulatoryjne 
działają następujące jednostki organizacyjne:
1) Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna, w skład której wchodzą następujące komórki organizacyjne:
a) Poradnia chirurgii onkologicznej,
b) Poradnia dla chorych ze stornią,
c) Poradnia profilaktyki chorób piersi,
d) Poradnia leczenia bólu,
e) Poradnia onkologii ogólnej,
f) Poradnia chemioterapii,
g) Poradnia genetyki,
h) Poradnia ginekologii onkologicznej,
i) Poradnia radioterapii,
j) Poradnia laryngologiczno-konsultacyjna.

Uchwała Nr............./2024
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia....................... 2024 r.

§1
Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nadanego uchwałą Nr XXX/328/2017 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 
w Opolu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r. poz. 1695 z późn. zm.), w następującym zakresie:

w sprawie: zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 
Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu

Załącznik nr 1
do uchwały Nr ....2r.4.S.../2O24

Zarządu Wt^ewództwa Opolskiego 
z dnia .. 2024 r.



/

k) Poradnia profilaktyki chorób nowotworowych,
l) Poradnia anestezjologiczna,
m) Poradnia Medycyny Paliatywnej,
n) Pracownia fizjoterapii,
o) Poradnia urologiczna.
2) Zakład Diagnostyki Obrazowej, w skład którego wchodzą następujące komórki organizacyjne:
a) Pracownia USG,
b) Pracownia tomografii komputerowej,
c) Pracownia RTG,
d) Pracownia mammografii,
e) Pracownia rezonansu magnetycznego.
3) Zakład patomorfologii.
4) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne.".

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

Zuzanna Donath - Kaśiura



UZASADNIENIE

Powyższe zmiany nie spowodują ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, 
warunków udzielania i jakości.

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 991 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian w statucie 
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 
w Opolu, jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, jakimi są SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), przysługują sejmikowi województwa.

W związku z powyższym. Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania statutu 
podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również zmiany 
w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.

Zmiana do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 
Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu obejmuje rozszerzenie działalności poprzez 
wydzielenie obecnie działającej w strukturach organizacyjnych Pracowni endoskopii i przekształcenie jej 
w samodzielną komórkę. W związku z przystąpieniem przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu do Programu badań 
przesiewowych raka jelita grubego, ilość pacjentów, u których wykonywane są badania endoskopowe 
uległa znacznemu zwiększeniu. Obecnie w Pracowni endoskopii wykonywane są badania endoskopowe 
układu pokarmowego (kolonoskopia diagnostyczna, kolonoskopia diagnostyczna z biopsją - z badaniem 
histopatologicznym oraz kolonoskopia z polipektomią). Badania mogą być wykonywane w znieczuleniu 
ogólnym w asyście zespołu anestezjologicznego (lekarz i pielęgniarka). Po badaniu pacjent wybudzany jest 
w osobnej sali wybudzeniowej pod opieką pielęgniarki i pod nadzorem lekarza.

Z uwagi na współpracę Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 
Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu z Uniwersytetem Opolskim w zakresie kształcenia 
studentów medycyny, konieczna jest zmiana nazwy Oddziału Ginekologii Onkologicznej z Pododdziałem 
Urologii na Oddział Kliniczny Ginekologii Onkologicznej z Pododdziałem Urologii.

Ponadto wskazuje się, że zmiana dotyczy również usunięcia ze struktury Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu 
Poradni medycyny pracy. Świadczenia zdrowotne z zakresu medycyny pracy były realizowane wyłącznie na 
potrzeby własne Jednostki. Po rezygnacji zatrudnionego w Poradni lekarza, badania pracowników zlecane 
są podmiotowi zewnętrznemu.

Odnośnie do powyższej zmiany do Statutu, Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej, 
zatwierdzoną uchwałą Nr 6/2024 z dnia 21 marca 2024 r. Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskiego Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu 
w sprawie zaopiniowania zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, zmienioną uchwałą Nr 9/2024 
z dnia 17 maja 2024 r.



Izabi •^boń-Kandziora

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie 
niniejszej uchwaty należy uznać za zasadne.

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd niniejsza 
uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni 
po opublikowaniu.

Podejmowanie uchwał stanowiących akty prawa miejscowego wymaga przeprowadzenia 
odpowiedniej procedury przygotowawczej. Obowiązki w tym zakresie znajdują się m.in. w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571). 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ww. ustawy, organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 
publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów 
administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych 
organów. Natomiast, art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy jako jedną z form współpracy wymienia konsultowanie 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Sfera zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy obejmuje zadania w zakresie 
m.in. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej, w związku z powyższym akty prawa miejscowego dotyczące ochrony 
i promocji zdrowia również powinny być konsultowane z organizacjami pozarządowymi, które prowadzą 
działalność z tego zakresu.

WICEMARSZAŁEK

Zuzanna Donath - Kasiura

DYREK^ D^ARTAMEł; 'L 
Zd ro wJpTPoiimtk S pole czn ej



ZAh

1. Ogłoszenie konsultacji

Harmonogram konsultacji 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza 
Koszarowskiego w Opolu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, projekt zostanie przekazany 
za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej dostępnych w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, 
Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę z Podmiotami we wszystkich gminach 
na terenie województwa opolskiego.

WICEMARSZAŁEK

Zuzanna Donath - Kasiura

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące 
działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym 
konsultacjom w terminie: 5-19 czerwca 2024 r.;

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 
5-19 czerwca 2024 r.

2. Rozpoczęcie konsultacji w dniu 5 czerwca 2024 r.

3. Zgłaszanie uwag

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu 
Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni 
od dnia zakończenia konsultacji. Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone 
w trakcie konsultacji.

5. Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu 
Województwa Opolskiego.

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego projektu aktu prawa 
miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego na 
najbliższej sesji.

w terminie:

Załącznik nr 2
do uchwały Nr ....?.4^.../2024

Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 2024 r.



r

I. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM:

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp.
Obecny zapis Proponowany zapis Uzasadnienie zmiany

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz 
widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym dokumencie.

Odwołanie się do miejsca 
w dokumencie 

(rozdział i strona)

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych 
do reprezentowania organizacji

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI PROJEKTU 
UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO W SPRAWIE ZMIANY STATUTU 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza drogą elektroniczną: 
dzdfSopolskie.pl 

lub
drogą pocztową: Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, Departament Zdrowia i Polityki 

Społecznej, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny:
_____________________________ tek: 77 444 55 21, 77 444 55 00
*Dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli

1.
2?

4.
5.
*

Nazwa organizacji*
Numer KRS lub w innym 
rejestrze/ewidencji - jeśli 
dotyczy*_______________________
Osoba/osoby do kontaktu* 
Adres do korespondencji** 
Adres e-mail**
Numer telefonu**
*Pole obowiązkowe 
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Załącznik nr 3
do uchwały Nr .?.'^.^./2024

Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia  2024 r.

Zuzanna Donath - Kasiura

dzdfSopolskie.pl

